itu tidak mengurangi semangatnya dan tidak mengurangi kemauannya untuk

menuntut ilmu. Dia menuntut ilmu selama 32 tahun dan di dalmanya belajar

berbagai macam ilmu syari‟at kemudian mengajar dan memberikan nasehat mulai

tahun 520. Untuk itu, ia juga mendapat restu dari seorang sufi besar, Yusuf al-

Hamdani (440 H/ 1048 M – 535 H/ 1140 M). Pada tahun 528 H Syekh „Abd al-

Qadir al-Jilani mendirikan sebuah Madrasah di Baghdad yang dijadikan sebagai

tempat tinggal bersama keluarganya dan sekaligus tempat mengajar murid-

muridnya yang juga tingal bersama.